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O sensor de pesagem em movimento é um dispositivo de ultima tecnologia
que apoia operagdes de fiscalizagdo de pesagem e classificagao de veiculos.

E um sensor avancado que aproveita o efeito piezoelétrico para gerar sinais
elétricos detectando mudancas de pressdo de veiculos. Ele permite o
monitoramento preciso da contagem de eixos, velocidade do veiculo,
classificagdo e pesagem dindmica. Com caracteristicas como alta
sensibilidade, durabilidade, economia, e de facil instalagdo, € amplamente
utilizado na gestdo de trafego rodoviario e urbano, fornecendo suporte de
dados criticos para sistemas de transporte inteligentes.

Sdo dois tipos de sensor de trafego:

Classe I: Pesagem dinamica, com consisténcia de saida de +7%, adequada para
aplicagdes que exigem peso de alta precisdo dados.

Classe Il (Classificagao): Utilizada para contagem, classificagcado e detecgao de
velocidade de veiculos, com uma consisténcia de saida de +20%. E mais
econdmico e adequado para aplicagdes de gerenciamento de alto trafego.

Possui instalagdo econdmica e facilitada que é feita através de um pequeno
corte no asfalto, minimizando danos ao mesmo, tempo de instalagao e
quantidade de materiais.
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Medida

Sensor
transversal
dimensdes

Comprimento
do cabo

Nivel de saida
tipico

Coeficente Piezo
Elétrico

Uniformidade de
saida

Nucleo central

Material
piezoelétrico

Bainha Externa

Resisténcia de
isolamento

Cabo de sinal
passivo

Vida atil do
produto

Capacitancia

Especificacoes Técnicas

ITSSENSOR PIEZO CLASSE |

40.06.0034
40.06.0035
40.06.0023
40.06.0024
40.06.0025

2,0m (6'7") 2,5m (8'3") 3,3m (11" 3,5m (11'6")

A 25°C, usando cabeca de borracha de 250mm?*6,3mm, pressionando
Forca de 500KG, saida de pico 11-13V

22 pC/N

+7% para Classe | (Pesagem em Movimento)

Fio de cobre banhado a prata, plano, trangado e de calibre 16

Material piezoelétrico Filme piezoelétrico PVDF envolto em espiral
Bainha externa em latdo com 0,4 mm de espessura

Em latdo com 0,4 mm de espessura

DC 500V >2.000MQ

RG58A/U, usando bainha de polietileno de alta densidade, pode ser enterrado diretamente;
diametro externo 4 mm, avaliado capacitancia 132pF/m

>40 a 100 milhdes de vezes por eixo

3,3m, cabo de 40m, 18,5nF




Especificacoes Técnicas

ITSSENSOR PIEZO CLASSE 11

40.06.0011
40.06.0012

40.06.0013
40.06.0014
40.06.0015
40.06.0016

Medida 2,0m (6'7") 2,5m (83") 3,3m (11") 3,5m (11'6")

[l
[0
3

Sensor transversal
dimensdes

Comprimento do
cabo

A 25°C, usando cabega de borracha de 250mm*6,3mm, pressionando
Forca de 500KG, saida de pico 11-13V

Cc{efi_cente Piezo 22 pC/N
Elétrico

Uniformidade de

» +20% para Classe Il (Classificag&o)
saida

Nucleo central Fio de cobre banhado a prata, plano, trangado e de calibre 16

Material

plezoelétrico Material piezoelétrico Filme piezoelétrico PVDF envolto em espiral

Bainha Externa Em latdo com 0,4 mm de espessura

DC 500V >2.000MQ

Cabo de sinal RG58A/U, usando bainha de polietileno de alta densidade, pode ser enterrado diretamente;

passivo
diametro externo 4 mm, avaliado capacitancia 132pF/m

Vida atil do

>40 a 100 milhdes de vezes por eixo
produto

Capacitancia 3,3m, cabo de 40m, 18,5nF




ITSSENSOR PIEZO CLASSE | ITSSENSOR PIEZO CLASSE Il

40.06.0034
40.06.0035
40.06.0023
40.06.0024
40.06.0025
40.06.0026
40.06.0011
40.06.0012
40.06.0013
40.06.0014
40.06.0015
40.06.0016

Temperatura de

e -40°C~ 85°C

%/°
temperatura 0.2%/°C

Interface de Saida

Tamanho da
ranhura para 20mmx25mm
instalagédo

Suportesde

instalagdo Inclui suportes. Um suporte por 150mm

Sensor piezo elétrico, brakets, ferramenta de aplicagdo

Gera sinais para medigao de peso, contagem de eixo, velocidade, monitoramento de veiculos.
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